
Stanovisko poradního výboru pro restriktivní dohody a dominantní postavení přijaté na zasedání 
dne 18. července 2016 v souvislosti s návrhem rozhodnutí ve věci AT.39824 – Nákladní vozidla

Zpravodaj: Lotyšsko

(2017/C 108/03)

1. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že protisoutěžní jednání, jehož se návrh rozhodnutí týká, představuje dohody 
a/nebo jednání ve vzájemné shodě mezi dotyčnými podniky ve smyslu článku 101 Smlouvy o fungování EU 
a článku 53 Dohody o EHP.

2. Poradní výbor souhlasí s hodnocením Komise, pokud jde o vymezení výrobkového a zeměpisného rozsahu dohod 
a/nebo jednání ve vzájemné shodě, které je obsaženo v návrhu rozhodnutí.

3. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že podniky, které jsou předmětem tohoto návrhu rozhodnutí, se účastnily jediného 
a trvajícího protiprávního jednání v rozporu s článkem 101 Smlouvy o fungování EU a článkem 53 Dohody o EHP.

4. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že cílem dohod a/nebo jednání ve vzájemné shodě, pokud jde o protiprávní jed
nání popsané v návrhu rozhodnutí, bylo omezit hospodářskou soutěž ve smyslu článku 101 SFEU a článku 53 
Dohody o EHP.

5. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že dohody a/nebo jednání ve vzájemné shodě popsané v návrhu rozhodnutí 
mohly podstatně ovlivnit obchod mezi členskými státy EU.

6. Poradní výbor souhlasí s hodnocením Komise, pokud jde o délku trvání protiprávního jednání popsaného v návrhu 
rozhodnutí.

7. Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o adresáty návrhu rozhodnutí.

8. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že by adresátům návrhu rozhodnutí měly být uloženy pokuty.

9. Poradní výbor souhlasí s Komisí použít v případě tohoto návrhu rozhodnutí pokyny z roku 2006 pro výpočet 
pokut uložených podle čl. 23 odst. 2 písm. a) nařízení (ES) č. 1/2003.

10. Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o stanovení hodnoty prodeje, která byla použita pro výpočet pokut 
uložených návrhem rozhodnutí.

11. Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o základní výši pokut v návrhu rozhodnutí.

12. Poradní výbor souhlasí s určením délky trvání protiprávního jednání pro účely výpočtu pokut v návrhu rozhodnutí.

13. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že v této věci protiprávního jednání nebudou použity přitěžující okolnosti.

14. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že v této věci protiprávního jednání nebudou použity polehčující okolnosti.

15. Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o snížení pokut v návrhu rozhodnutí na základě oznámení o shovíva
vosti z roku 2006.

16. Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o snížení pokut v návrhu rozhodnutí na základě oznámení o shovíva
vosti z roku 2008.

17. Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o konečnou výši pokut v návrhu rozhodnutí.

18. Poradní výbor doporučuje zveřejnit své stanovisko v Úředním věstníku Evropské unie.

6.4.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 108/3


	Stanovisko poradního výboru pro restriktivní dohody a dominantní postavení přijaté na zasedání dne 18. července 2016 v souvislosti s návrhem rozhodnutí ve věci AT.39824 – Nákladní vozidla – Zpravodaj: Lotyšsko (2017/C 108/03)

